РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области
второго созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от  20.02. 2013 года                                                                                №   8
О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения»
  В соответствии с протестом Шуйской межрайонной прокуратуры от 31.01.2013 г. № 03-25.1-2013 на решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. в решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1.ст. 1читать в следующей редакции:
«ввести на территории Введенского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц"».

1.2. ст.3 читать в следующей редакции:

«Порядок исчисления и уплаты налога производится в соответствии со ст. 5 Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц"».
1.3. ст.5 читать в следующей редакции:

Порядок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право  на налоговые льготы производится в соответствии со ст. 5 Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц"».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

.
Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района,
Председатель Совета Введенского сельского поселения                               Шуйского муниципального района                                             О.Г.Пряженцев